PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO.
PARECER Nº 208/2010.

DATA: 19/11/2010
ASSUNTO: PROJETO DE LEI Nº 103/2010 DO EXECUTIVO.

SÚMULA: ALTERA O NOME DA MARGINAL ESQUERDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
RELATOR: LEOCIR FACCIO

RELATÓRIO: Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e dez, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer com relação ao PROJETO DE LEI Nº 103/2010 DO EXECUTIVO, cuja Súmula: ALTERA O NOME DA MARGINAL ESQUERDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Após análise do Projeto de Lei em questão, cumpre consignar que a denominação de ruas e logradores públicos, bem como sua alteração, é uma das atribuições do Poder Legislativo com a sanção do Prefeito, conforme Inciso XIII, Artigo 12 da Lei Orgânica de Sorriso, bem como o Artigo 1° da Resolução n° 007/91, de 25 de novembro de 1991, que determina a realização de Plebiscito. Preenchendo os requisitos legais e regimentais, bem como o reconhecimento a um dos pioneiros deste Município, pela sua contribuição ao crescimento e desenvolvimento, razão pela qual concluímos. Este  relator é de parecer favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto a Presidente, vereadora Professora Marisa e o membro, vereador Chacrinha.
	Professora Marisa

 Presidente
	Leocir Faccio

Relator
	Chacrinha

Membro